
Gimeno Ullastres, Juan Antonio (DNI 50.276.323). 
González Delgado, José (DNI 430.285).
González García, José Luis (DNI 9.638.152). 
González-Blancha Roca, Francisco (DNI 2.488.919), 
Iglesias Suárez,'Alfredo (DNI 32.293.444).
Jiménez Raneda, Ignacio (DNI 17.838.576).
Langa Mora. Enrique (DNI 50.782.287).
Molto García. Tomás (DNI 37.187.505).
Montalvo Rodríguez, Manuel (DNI 23.661.086). 
Olmeda Díaz, Miguel (DNI 4.373.292).
Oroval Planas, Esteban (DNI 37.605.699).
Petitbo Juan, Amadeo (DNI 37.296.655).
Rodríguez Sainz, Alfonso (DNI 20.267). 
Ruiz-Huerta Carbonell, Jesús (DNI 50.273.438). 
Ruza Tarrio, "Jesús Felipe (DNI 33.022.075). 
íorres López, Juan (DNI 24.105.226).
Vecino Rodríguez, Francisco (DN) 11.676.359).
Vera López, Emilio (DNI 50 393,307)
Villacis González, José (DNI 5.234.266).

Excluidos
Ninguno.

16043 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se hace pública la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
seis plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Derecho Finan
ciero y Tributario» (Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 11 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficia: del Estado» de 3 de marzo), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre para la provisión de seis plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Derecho Financiero y Tributario» (Facultad de Derecho), dán
dose un placo do treinta días hábiles para la. formulación de 
solicitudes por los interesados de acuerdo con el artículo 3.3 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» dfí 26)

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento aJ apartado 4.1 de la mencionada Orden minis- 
teria,.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con eJ apartado 4.3 de la Orden minis- 
teria' de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
leclarr.ación contra la lista provis.ona! ante esta Dirección Gene
ral de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo ne 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
tn el «Boletín Oficial del Estado» todo ello de conformidad con 
el articu.o 121 de la Ley do Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las redamaciones presentadas, se publicará 
la lista, definitiva dé opositores admitióos al citado concurso- 
oposr’.ón.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dio.-: guarde a V. S
Madrid, 26 d- mayo de 1931.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirec
tor genera: de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores Ji'.in d° Sande Simón.
Sr Subd.recici genera! de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.
ANEXO

Admitidos
Agulló Agüero, Antonia (DNI 21.355.529).
Aparicio Páre* Antonio (DNI 12.136.058).
Casado Ollero, Gabriel (DNI 25 926.047).
Casa! Bravo, Manue. María (DNI 32.468.549).
Castillo Alvarez-Cedrón, Salvador del (DNI 7.724.581).
Cazorla Prieto Luis María (DNI 51.176.252).
Gutiérrez López, Eugenio (DNI 50.658.981).
Herrero Madariuga, Juan (DNI 24.103.708).
Lczano Serrano, Carmelo (DNI 21.953.205).
Martínez Lafuente, Antonio (DNI 19.486.-951).
Mazorra Manrique'de I.ara, Sonsoles (DNI 42.704.280).
Menéndez Moreno Alejandro (DNI 12.202.137).
Navas Vázquez, Rafael (DNI 31.555.478).
Peña Velasco, Gaspar de la (DNI 22.456.066).
Rodrigo Ruiz, Marco Antonio (DNI 15.886.359).
Rosembuj Eruünovich, Raúl (DNi 35.083.390).
Sainz Moreno Francisco Javier (DNI 50.268.635).
Sopeña Gil, Jorge (DNI 36.189.104).
Víboras Jiménez, José Antonio (DNI 24.101.047).

Excluidos
Rodríguez Sainz, Alfonso (DNI 20.267), por haber presentado' 

su petición fuera de plazo.

16044 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se eleva a definitiva la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universiad, en la disciplina de «Didáctica» (Facul
tad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de énero de 198U, se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Didáctica» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resoiuciór de esta Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado d 2c d. marzo pasado («'Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de mayo), se publicó la lista provisional de. opo
sitores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, dán
dose un plazo de quince días para interponer reclamaciones con
tri', la misma por inclusiones o. exclusiones indebidas, omisiones 
o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci
plina de «Didáctica» (Facultad de Filosofía y Letras, aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 28 de marzo últi
mo («Boletín Oficial del Estado» de 6 de mayo).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dice guarde a V. S.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón. '
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

16045 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se eleva a definitiva la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con- 
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Historia de la 
Iglesia en América e Instituciones Canónicas In
dianas» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1980 («Boletín 
Oficie. del Estado» de 1? de enero de 1981), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuer 
pj d Profesores Adjuntos de Universidad, en ía disciplina de 
«Historia de la Iglesia en América e Instituciones Canónicas 
Indianas» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Acá 
démica y Profesorado de 26 de marzo último («Boletín Oficia, 
del Estado» de 5 de mayo), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisio 
nes o errores materiales padecidos en la redacción de áquélla 
Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulad'' ninguna contra la lista provisonal,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la liste 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la discipline 
de «Historia de la Iglesia en América e Instituciones Canóni 
ca; Indianas» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 26 de marzo de 198, 
(«Boletín Oficial del Estado» del 5 de mayo).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde, a V. S.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or 

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector ge 
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su 
pericres. Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

16046 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso- 
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Etica y Sociolo
gía» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos



(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de febrero 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), 
en tumo restringido para la provisión de la piara de Profesor 
agregado de «Etica y Sociologia», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Jesús Cordero Pando (DNI 7.725.677).
Don Urbano Ferrer Santos (DNI 50.272.701).
Don José Rubio Carracedo (DNI 12.648 841).
Don Luis Méndez Francisco (DNI 34.424 415).
Don José Montoya Sáenz (DNI 16.335.502).
Don Gabriel Bello Reguera (DNI 10.149.282).
Den Arturo Juncosa Carbonell (DNI 38.911.466).
Don Femando Quesada Castro (DNI 23.546.406).
Don José Luis Calvo Buezas (DNI 7.358.129).
Den José Luis López López (DNI 28.196.832).
Don Francisco Vázquez Fernández (DNI 35.146.088).
Doña Celia Amorós Puente (DNI 22 502.633).
Don Francisco Javier Sadaba Garay (DNI 13.859.537).
Don Antonio Arrufar Matéu (DNI 40.028.135).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en ia 
resolución de 11 de diciembre pasado.

Don j Adela Cortina Orst (DNI 22.490.194).
Don Manuel Jiménez Redondo (DNI 8.728.841).
Don Modesto Santos Camacho (DNI 5.499.509).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dio» guarde a V S.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—E Director general, P. D., el 

Subdirector genera: de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y. Escuelas

Técnicas Superiores.

16047 RESOLUCION de 29 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la relación de as
pirantes admitidos al concurso de acceso convoca
do para la provisión de la cátedra de «Economía 
política y Hacienda pública» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Com
plutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto, de conformidad con el 
informe emitido por la Asesoría Jurídica del Departamento, de
clarar admitidos al concurso de acceso entre Profesores agrega
dos de Universidad, convocado por Orden de 16 de enero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado* del 31), para provisión de la cóte- 
dra d© «Economía política y Hacienda Pública* de la Facultad 
de Ciencias de la Información de la Universidad Complutense 
de Madrid, los siguientes aspirahtes:

Don José Luis Lampreave Pérez.
Doña Ana María Yabar Sterling.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. S '
Madrid, 29 de junio de 1981.—El Director general, P. D. (Or

den de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de Profe
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

16048 RESOLUCION de 29 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la relación de aspi
rantes admitidos y excluidos al concurso de acceso 
convocado para la provisión de la cátedra de «Zoo
logía (Procordados y Vertebrados)» de la Facultad 
de Biología de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1989,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido y ex
cluido al concurso de acceso entre Profesores agregados de Uni
versidad, convocado por Resolución de 13 de abril de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo), para provisión de 
la cátedra de «Zoolcgía (Procordados y Vertebrados)» de la Fa
cultad de Biología de la Universidad de Sevilla, los siguientes 
aspirantes:

Admitido
Don José Miguel Rey Salgado. Titular de la misma disci

plina.

Excluido
Don Luis Gallego Castejón. Por no ser titular de disciplina 

Igual o equiparada, según exige la Orden de convocatoria.
Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama

ción en el plazo de quince días, a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de junio de 1981.—El Director general, P. D. (Orden 

de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de Profesorado 
de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande 
Simón.
Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

16049 RESOLUCION de 30 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la 
oposición libre, convocada para ingreso en el Cuer
po de Profesores Numerarios de Escuelas de Maes
tría Industrial, a don Antonio Socias Salva.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuatro de 
la Resolución de la 'Dirección General de Personal de 26 de 
febrero de 1981 (-Boletín Oficiai del Estado» de 10 de marzo), 
cor la que se declaraban aptos en la fase de prácticas y apro
bados en la oposición libre convocada para Ingreso en el Cuerpo 
de Profesoras Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, 
convocada por Orden de‘ 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de marzo),

Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 

en la oposición libre a don Antonio Sodas Salva, Profesor eñ 
prácticas de la asignatura de Tecnología Administrativa y Co
mercial, con de_stino en la Sección de Formación Profesional 
de Alhema (Granada), una vez terminado el servicio militar, 
para el cual obtuvo en su día la correspondiente prórroga.

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en e!. 
«Boletín Oficial del Estado» para que presente los documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá él interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid. 30 de junio de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.

16050 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la 
oposición libre, convocada para ingreso en el Cuer
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial, a don Pablo Muñoz Llanos.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de 
la Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 do marzo), 
por la que se declaraban aptos en la fase de prácticas y 
aprobados en la oposición libre convocada para ingreso en el 
Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Indus
trial, por Orden de 15 de febrero de 1980 (»Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 

en la oposición libre a don Pablo Muñoz Llanos Maestro de 
Taller en prácticas de la asignatura de «Prácticas de Elec
tricidad», con destino provisional en el Instituto de Formación 
Profesional de Almagro (Ciudad Real), una vez terminado el 
servicio militar, para el cual obtuvo en su día la correspon
diente prórroga.

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» para que presente lc<: documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección Genera! de Personal, recurso de 
reposición en e' plazo de un mes a partir de.su publicación.

La que comunico a V. S.
Madrid, 1 de julio de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez
Sr Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.


